
О создании комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

организаций при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера в мирное и военное время на территории города Новосибир-

ска 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защи-

те населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенно-

го характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением 

Правительства Новосибирской области от 30.10.2017 № 401-п «О создании ко-

миссии по вопросам повышения устойчивости функционирования организаций в 

военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Новосибирской облас-

ти», постановлениями мэрии города Новосибирска от 14.06.2016 № 2492 «О По-

рядке подготовки к ведению гражданской обороны в городе Новосибирске», 

от 11.03.2020 № 800 «О Положении о комиссии по вопросам повышения устой-

чивости функционирования организаций при возникновении чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера в мирное и военное время на терри-

тории города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать комиссию по вопросам повышения устойчивости функциониро-

вания организаций при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера в мирное и военное время на территории города Новоси-

бирска и утвердить ее состав (приложение). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города 

Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     12.03.2020  №      811      
 

consultantplus://offline/ref=4B3E28382AE9DF3222E2807FF3C4FC5F2988CA0C0D61E7BFA4733F1EA0D5854B95112EBEB5DFBA2FD59FD48D8FR9YCE
consultantplus://offline/ref=4B3E28382AE9DF3222E29E72E5A8A256238194010560EDEDFA2C6443F7DC8F1CC05E2FF0F0DBA52FDD81D28485C18D474383B599D7A56E0F78570DR8Y8E


 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 12.03.2020 № 811 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по вопросам повышения устойчивости функционирования 

организаций при возникновении чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера в мирное и военное время  

на территории города Новосибирска 

 

Люлько Александр Николаевич - начальник департамента промышленно-

сти, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска, председа-

тель; 

Витухин Виталий Геннадьевич - заместитель начальника департамента 

промышленности, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления потребитель-

ского рынка мэрии города Новосибирска, 

заместитель председателя; 

Григорьев Борис Георгиевич - заместитель начальника департамента 

промышленности, инноваций и предпри-

нимательства мэрии города Новосибир-

ска – начальник управления промышлен-

ности мэрии города Новосибирска, 

заместитель председателя; 

Шишмарев Виктор Леонидович - главный специалист отдела торговли и 

услуг управления потребительского рынка 

мэрии города Новосибирска, секретарь. 

Члены комиссии: 

Аникина Ирина Владимировна - председатель комитета опеки и попечи-

тельства мэрии города Новосибирска; 

Баев Юрий Геннадьевич - заместитель главы администрации Кали-

нинского района города Новосибирска; 

Высоцкий Петр Евгеньевич - начальник управления цифровой инфра-

структуры мэрии города Новосибирска; 

Зайков Дмитрий Викторович - заместитель председателя комитета по 

энергетике мэрии города Новосибирска – 

начальника отдела электроэнергетики и 

газоснабжения;  

Гертер Вадим Владимирович - заместитель главы администрации Ленин-

ского района города Новосибирска; 



2 

Глушкова Светлана Сергеевна - заместитель главы администрации Совет-

ского района города Новосибирска; 

Колмаков Денис Владимирович - заместитель главы администрации Дзер-

жинского района города Новосибирска; 

Куликов Андрей Тимофеевич - заместитель начальника управления пас-

сажирских перевозок мэрии города Ново-

сибирска – начальник отдела перевозок; 

Лайко Сергей Иванович - главный специалист управления мэрии го-

рода Новосибирска по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и 

обеспечению пожарной безопасности; 

Минглибаева Галина Игоревна - начальник организационно-контрольного 

отдела департамента по социальной поли-

тике мэрии города Новосибирска; 

Роговский Артем Анатольевич - заместитель главы администрации Перво-

майского района города Новосибирска; 

Свириденко Николай Николаевич - заместитель главы администрации Цен-

трального округа по Железнодорожному, 

Заельцовскому и Центральному районам 

города Новосибирска; 

Хрячкова Марина Валентиновна - заместитель начальника департамента по 

социальной политике мэрии города Ново-

сибирска – начальник управления соци-

альной поддержки населения мэрии горо-

да Новосибирска; 

Чагин Яков Яковлевич - заместитель главы администрации Ок-

тябрьского района города Новосибирска; 

Шишкин Александр Сергеевич - заместитель главы администрации Киров-

ского района города Новосибирска. 

____________ 


